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på Stats Rådets enhälliga tillstyrkande, fattade beslut, uppsatt förslag till Kongl. 
Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående anläggning af en jern vägs
station vid Arlöf mellan Malmö och Åkarps stationer å södra stambanan.

Enligt Stats Rådets underdåniga tillstyrkande 
täcktes Hans Maj:t Konungen i nåder gilla berörda 
förslag och befallde, att, i enlighet dermed, till 
Riksdagen skulle aflåtas nådig Proposition, sådan 
den finnes detta protokoll Inlagd.

Ex protokoll»
W. J. Modigh.

Kongl. Maj-.ts Nåd. Proposition N:o 22.

Wto SS.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1870, kl. 1 e. m.

Kongl. Maj;ts nådiga Proposition till Riksdagen i fråga om 
fortsatt utgifvande af teknisk-ekonomisk beskrifning öf
ver Statens jernvägar. Gifven Stockholms Slott den 11 
Februari 1870.

Under åberopande af vigten deraf, att de tekniska och ekonomiska detaljerna 
af de redan utförda stambane-arbetena blefve fullständigt beskrifna och offentlig
gjorda uti ett deröfver affattadt, med behöfliga plancher försedt, vetenskapligt verk, 
och under anförande tillika att, ehuru det kunde förutses, att utarbetandet och ut- 
gifvandet af ett sådant arbete skulle komma att medföra kostnader utöfver inkom
sten genom försäljning, donna kostnad likväl, om den af statsmedel bestriddes, sä
kerligen komme att medföra flerdubbel vinst genom en allmännare spridd kunskap 
om och deraf föranledd skicklighet i dylika arbetens utförande, samt att, äfven om 
den nytta, svenska ingeniörer af utländska vetenskapliga arbeten af detta slag kunde 
draga, icke vore ringa, den dock aldrig syntes kunna ersätta bristen på kunskap om
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den erfarenhet, som i eget land blifvit i ämnet vunnen, — hafva Rikets Ständer, 
uti underdånig skrifvelse den 19 September 1863, anhållit, att Kong!. Maj:t måtte 
låta utarbeta och genom trycket utgifva en teknisk-ekonomisk beskrifning öfver de 
för Statens läkning utförda jervägsbyggnader och för sådant ändamål till Kongl. Maj:ts 
nådiga disposition anvisat ett förslagsanslag till kostnadernas bestridande af 10,000 
R:dr, att i mån af behof utbetalas.

Efter det Styrelsen öfver Statens jern vägsbyggnader, till följd af nådig befallning 
att i den sålunda af Rikets Ständer väckta fråga afgifva underdånigt yttrande och förslag, 
med sådant yttrande den 26 Juli 1865 inkommit, och deri, bland annat, angifvit dehufvud- 
grunder, enligt hvilka det ifrågavarande arbetet borde uppställas, äfvensom de kostnader, 
hvilka Styrelsen ansåg blifva för ändamålet erforderliga, har Kongl. Maj:t under 22 
Augusti 1865. jemte godkännande af de utaf styrelsen föreslagna hufvudgrunder för arbe
tets uppställning, dels uppdragit åt styrelsen att om detta verka utgifvande, till en bör
jan omfattande vestra stambanan med utgrening till Örebro, gå i författning, der
vid dock styrelsen bonde tillse, huruvida icke vid utförandet nedsättning i de be
räknade kostnaderna skulle kunna åvägabringas, dels ock förklarat, att arbetet skulle 
i en upplaga af 1,500 exemplar utgifvas och försäljningspriset derå framdeles, sedan 
verkliga kostnaden för utgifva!)det blifvit känd, bestämmas uppå underdånig fram
ställning af Styrelsen, som emellertid egde att i mån af behof uti Riksgälds-kontoret 
lyfta de för ändamålet erforderliga medel.

Med anmälan att ifrågavarande vetenskapliga arbete så fortskridit, att såväl 
alla plancherna, tillhörande vestra stambanan med utgreningen till Örebro, tillhopa 
63 stycken, som ock de angående den rörliga materielen, hvilka utgjorde 15 stycken, 
utom särskilda titelblad till båda afdelningarne, blifvit i 1,500 exemplar tryckta, bär 
styrelsen uti skrifvelse den 11 Augusti nästlidna år, bland annat, i underdånighet 
anfört:

att, hvad anginge kostnaderna för dessa plancheverk, hvilka i styrelsens un
derdåniga yttrande den 26 Juli 1865 förslagsvis beräknats till 51,663 R:dr, det oak
tadt alla bemödanden icke varit Styrelsen möjligt att åstadkomma någon nedsätt
ning i nämnda kostnader, dels emedan sjelfva plancheverket, såsom varande det 
första i sitt slag bär i landet utgifva, till en början måste såsom sådant medföra 
drygare utgifter än annars skulle hafva varit fallet, dels emedan uppmätningen och 
graveringen af den rörliga materielen med den störa mängden derå utsätta mått 
fordrade mycken tid och arbete, för att med tillbörlig noggrannhet kunna återgifvas, 
dels ock slutligen emedan samlandet af de materialier, som borde ligga till grund 
för sjelfva beskrifningen, varit förenad! med mycket arbete, i anseende till det sätt, 
hvarpå räkenskaperna förut förts;

att emellertid den beräknade kostnaden icke med mer än 707 R:dr öfverskri- 
dits, då den icke kunde uppskattas öfver 52,370 R:dr, som, fördelade på 1,500 exem
plar, utgjorde 34 R:dr 91 öre för hvarje, i stället för förslagsvis uppgifna 34 R:dr 44 öre;

Kongl. Maj ds Nåd. Proposition No 22.
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att denna kostnad, med hänsyn till planchernas antal och exakta utförande, 
ingalunda kunde, vid jemförelse med kostnaden för utländska verk af liknande art, 
anses hög, utan snarare ganska billig, enär den i medeltal icke uppginge till högre 
belopp än 44,76 öre för hvarje planche, hvithet syntes berättiga till den förhoppning 
att, om också icke hela kostnadsbeloppet skulle kunna genom verkets försäljning 
återvinnas, såsom äfven Rikets Ständer förutsatt, likväl en icke obetydlig del deraf 
herde kunna återfås;

att styrelsen ansåge det ifrågavarande verket höra fortsättas och omfatta så 
väl den redan fullbordade södra stambanan, som de påbörjade nordvestra, norra 
och östra stambanorna, äfvensom sammanbindningsbanan genom Stockholm, enär 
bland annat det med arbetets utgifning afsedda ändamål skulle till stor del förfelas, 
om det inskränktes endast till vestra stambanan med utgrening^ till Örebro, och 
således den lika erfarenhet, som vid de andra stambanornas utförande vunnits, icke 
korande att deri för framtiden förvaras, helst å dessa sednare, och särdeles å den 
nordvestra stambanan samt sammanbindningsbanan genom Stockholm, de största 
bär i landet utförda så kallade konstarbeten förekomme, samt utom det gagn i tek
niskt hänseende, som utgifvandet af nu ifrågavarande verk skulle medföra, en obe
stridligen ganska stor nytta i topografiskt och geologiskt hänseende vore att af den 
del utaf planchverket, som afsåge banornas profiler förvänta, men hvilken nytta 
skulle i hög grad förminskas, om icke verkets utgifvande finge utsträckas till alla 
stambanorna; samt

att, på dessa skål och enär kostnaden för en dylik fortsättning, hvilken komiue 
att erfordra tillsammans 100 plancher, skulle, jemte tillhörande beskrifning och plan
karta, uppgå till allenast omkring 50,000 R:dr, samt donna utgift enligt styrelsens 
åsigt ej mindre kunde af jernvägsbyggnadsmedlen bestridas, utan att beräknade an
läggningskostnaderna behöfde öfverskridas, än äfven herde af nämnda medel utgå, 
helst en icke ringa besparing i kostnaderna för erforderliga ritningar, ej blott för 
arbetet, utan ock för framtida underhållet, skulle uppstå just genom den till följd 
af detta verks utgifvande erhållna tillgång på plancher öfver utförda arbeten, sty
relsen, jemte afgifvande af förslag till försäljningspris å det redan utkomna planche- 
verket angående vestra stambanan m. m., i underdånighet hemställde, att Kongl. 
Maj:t måtte tillåta styrelsen att gå i författning om fortsatt utgifvande af planche- 
verket, så att det omfattade äfven södra, nordvestra, norra och östra stambanorna 
jemte sammanbindningsbanan genom Stockholm, äfvensom, att den teknisk-ekono
miska beskrifningen med tillhörande plankarta finge i ett sammanhang omfatta alla 
de fullbordade eller påbörjade stambanorna och tillika i nåder förordna, att de för 
donna fortsättning erforderliga kostnader finge af jernvägsbyggnadsmedlen utgå, samt 
alla de för försäljningen af ifrågavarande plancheverk, såväl den nu färdiga delen, 
som dess fortsättning, inflytande medel inlevereras i Riksgälds-kontoret efter afdrag 
af de dermed förenade försäljningsomkostnaderna, äfvensom af de 2,370 Rdr, hvar

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 22.
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med kostnaden för planchverket öfver vestra stambanan öfverskjutit de dertill i 
Riksgälds-kontoret lyftade 50,000 R:dr.

Under den 17 September sistlidna år bär Kongl. Maj:t derefter meddelat be
stämmelser angående försäljningspriset och dispositionen af det färdiga planchever- 
ket, samt tillika dels i nåder bemyndigat Styrelsen öfver Statens jern vägsbyggnader 
att gå i författning om fortsatt utgifvande af detsamma, dock tills vidare endast 
hvad angiuge södra stambanan, dels ock i nåder förordnat, att beskrifningen eller 
texten till plancheverket borde för hvarje bana afslutas och, för så vidt ske kunde, 
samtidigt med plancheverket utkomma, hvadan styrelsen hade att så fort ske kunde 
besörja utgifvandet af texten till den redan färdiga delen af detsamma, samt att de 
för arbetets fortsättning erforderliga kostnader, för så vidt det genom verkets för
säljning inflytande belopp, efter afdrag af de med försäljningen förenade omkostna
der samt de 2,370 R:dr, hvarmed kostnaden för verket öfverstigit i Riksgälds-konto
ret lyftade 50,000 R:dr, icke härtill blefve tillräckligt, finge utgå af det för arbetets 
utförande anvisade förslagsanslag, men deremot vid försäljningen möjligen uppkom
mande öfverskott å samma anslag till Riksgälds-kontoret återbetalas.

I betraktande af hvad sålunda förekommit, vill Kongl. Maj:t, i enlighet med 
de af Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader uttalade åsigter, härmed föreslå 
Riksdagen att medgifva, det kostnaden för ifrågavarande kartverks fortsättande, i 
hvad afses nordvestra, norra och östra stambanorna jemte sammanbindningsbanan 
genom Stockholm, må utgå af jernvägsbyggnadsmedlen, samt den vid försäljningen 
uppkommande behållning användas till återbetalning af hvad å det på Riksgälds- 
kontoret anvisade förslagsanslag kan finnas utestående.

De ärendet rörande handlingar skola tillhandahållas det Riksdagens Utskott, 
till hvars handläggning frågan varder öfverlemnad; och Kongl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

CAEL.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 22.

Axel Adlercreutz.
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Utdrag af Protokollet öfver Civil-ärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen 
i Stats-Bådet å Stockholms Slott den 11 Februari 1870:

Närvarande:
Hans Excellens Herr Justitie-statsministern, Friherre De Geer,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena, Grefve Wachtmeister, 
Statsroder,: Friherre af Ugglas,

Bredberg,
Carlson,
von Ehrenheim,
Äbelin,
Berg,
Adlercreutz och 
Friherre Leijonhufvud.

Slutligen uppläste Departements-chefeu, Statsrådet Adlercreutz, till justering 
ett, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts den 14 sistlidne Januari månad, på Stats- 
Rådets enhälliga tillstyrkande, fattade beslut, uppsatt förslag till Kongl, Maj ris nå
diga Proposition till Riksdagen angående fortsatt utgifvande af teknisk-ekonomisk 
beskrifning öfver Statens jernvägar.

Enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande 
täcktes Hans Majri Konungen i nåder gilla berörda 
förslag och befallde, att, i enlighet dermed, till Riks
dagen skulle aflåtas nådig Proposition, sådan den 
finnes detta protokoll bilagd.

Ex protocollo
W. J. Modigt

Stockholm, tryckt hos Bergström & Lindroth, 1870.


